Der mittelalterliche literarische Topos der Frau, die in der Rolle der Verführerin auftritt, mit ihren Reizen zur Sünde verlockend, wird im Werk von Caesarius durch ebenso verführerische männliche Verhaltensweisen ausgeglichen, wie z. B. im folgenden Exempel:

*In civitate quadam Angliae puella quaedam habitavit, Judaei cuiusdam filia, et secundum genus suum satis speciosa. Hanc iuvenis quidam clericus, Episcopi eiusdem civitatis cognatus, et ecclesiae maioris canonicus, ut vidit, concupivit, et verbis amatoriis ad consensum suae libidinis cum multo labore inclinavit. (II, 23)*

Grausame Vergeltung für Unzucht eines Priesters mit einem Mann, der bei diesem Priester beichten wollte, findet man im 24. Exempel der dritten Distinktion:

*„In maximis poenis sum propter illud tantum quod tecum commisi peccatum; ignea enim catena genitalia mea constringit, qua suspensus torqueor.“ (III, 24)*

Verstoß gegen den Zölibat wird im Werk *Dialog über die Wunder* mit den folgenden Worten explizit getadelt: *Quia ipsi sacerdotes ex magna parte male et incontinenter vivunt, potentes non pungunt sed unguunt* (XII, 19). Die Priester, die in den folgenden Exempeln behandelt werden, brachen den Zölibat und begingen gleichzeitig Ehebruch:

*Loquente me, ait, tempore quodam cum quodam sacerdote de peccatis, ille (...) respondit: „Si peccata, sicut homines dicunt, sunt peccata, et tam gravia, nunquam salvari poterit anima mea.“ „Quare?“ inquit. „Quia in hac nocte dormivi cum legitima cuiusdam, et hodie celebravi tres missas.“ (II, 4)*

*Erat ibi sacerdos quidam, qui in ipsa nocte Natalis Domini transire debebat per brevem campum de una villa ad aliam (...). Opere diaboli, ut creditur, iuxta villam soli sola mulier occurrit, et quia sine teste fuit, solus cum sola peccavit. (II, 5)*

Moralische Schwäche von Geistlichen, die von Frauen verführt wurden und das Ordensgelübde brachen, wird in dem schon zitierten Exempel V, 24 (*Über die Irrlehrer von Verona*), eindringlich geschildert.

Diejenigen männlichen Geistlichen, die verschiedenen weltlichen Vergnügungen erlagen und die im Glauben nicht fest genug waren, werden in mehreren Exempeln behandelt, bspw. im folgenden Ausschnitt:

*Monachus idem, de quo sermo coepit, suadente inimico, habitum deposuit, et parochiam quandam, eodem cooperante, regendam suscepit. Erat quippe sacerdos. Et quia saepe peccatum peccato punitur,<sup>20</sup> desertor ordinis in vitium labitur libidinis. Concubinam, sicut multis consuetudinis est, ad sibi cohabitandum accepit, de qua et liberos genuit. (II, 3)*